
ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 1 de 9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número/Ano: 8/2023 Data de abertura: 31/01/2023

Data homologação: 25/04/2023Data adjudicação: 25/04/2023

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N°. 816

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada ,
que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. 05.843.389/0001-50 R$ 232.464,00

ANTONIA DE PAULA BONFIM 53794478134 32.154.542/0001-05 R$ 89.655,55

DIPELL COMERCIAL LTDA 45.423.554/0001-30 R$ 95.700,00

EDNA TODAO GONCALVES 03854793952 46.961.564/0001-91 R$ 3.479,71

FRANCA MAQUINAS LTDA 37.401.359/0001-80 R$ 82.752,32

G2I COMERCIO DE MOVEIS E GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 44.650.439/0001-35 R$ 66.489,20

GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 24.321.932/0001-02 R$ 1.030.119,50

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 28.706.488/0001-96 R$ 25.197,57

MILLENIUM PAPELARIA E MAT. DE INFORMATICA LTDA 07.787.944/0001-08 R$ 32.176,15

NONATO DA SILVA & CIA LTDA 11.753.137/0001-33 R$ 45.966,72

OLMIR IORIS & CIA LTDA 70.429.956/0001-99 R$ 843.385,00

PROJETO K STUDIO DE PROJETO LTDA 30.657.838/0001-13 R$ 92.515,00

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51 R$ 106.820,00

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA 30.313.649/0001-23 R$ 48.323,08

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA 15.392.562/0001-03 R$ 474.596,74

SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA 42.953.946/0001-12 R$ 446.543,00

Total: R$ 3.716.183,54

AGNOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

TELEVISOR 55’: -WI-FI:  INTEGRADO -POLEGADAS: 55" -
TIPO DE TV: SMART TV LED 4K -RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K
3840 X 2160 -CONVERSOR DIGITAL: DTV -TELA:

un 87,0000
R$

2.672,0000
R$

232.464,00
845958 403037-0



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 2 de 9

FORMATO DA TELA 16:9. -VELOCIDADE DO PAINEL: 120HZ -
SOM: POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES 20W RMS /
SURROUND -RECURS

Valor Total: R$ 232.464,00

ANTONIA DE PAULA BONFIM 53794478134 - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

APOIO PARA PÉS - DE ACO, COM REGULAGEM, ALTURA
19,5 CM X COMPRIMENTO 47 CM X LARGURA 41 CM,
SUPORTE ATÉ 15 KG, QUE ATENDE A NR 17.

un
281,000

0
R$ 74,9900 R$ 21.072,19845553 151532-2

MESA ESTACAO DE TRABALHO COM TAMPO EM 25MM NAS
DIMENSOES MINIMAS DE 2.40X1.30 COM 2 GAVETAS,
MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.

un 56,0000
R$

1.158,9900
R$ 64.903,44845942 158120-1

BATTERY PACK - BATERIA LP-E6NH, COMPATIVEL COM
EOS 6D, CAPACIDADE 2130MAH, VOLTAGEM DE SAIDA 7.2
VDC

un 8,0000
R$

459,9900
R$ 3.679,92847442 00058383

Valor Total: R$ 89.655,55

DIPELL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

BEBEDOURO DE PRESSAO - COM ACESSIBILIDADE PARA
PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, DEFICIENTES
FÍSISCOS E VISUAIS, COM UMA TORNEIRA JATO PARA
GARRAFAS E UM JATO COM PROTETOR BUCAL,
ACIONAMENTO  COM  INDICAÇÕES EM BRAILE. OPÇOES
DE ÁGUA NATURAL E GELADA. CERTIFICADO PELO
INMETRO. ATENDENDO A ABNT NBR9050:2004.

un 33,0000
R$

2.900,0000
R$ 95.700,00845193 00054547

Valor Total: R$ 95.700,00

EDNA TODAO GONCALVES 03854793952 - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CAMPAINHA SEM FIO  PLUG&PLAY:  ALCANCE DE ATÉ
100M EM CAMPO ABERTO; VOLUME AJUSTÁVEL EM 4
NÍVEIS; 5 TIPOS DE TOQUES DISPONÍVEIS APLICÁVEL EM
AMBIENTE EXTERNO GARANTIA 01 ANO.

un 29,0000
R$

119,9900
R$ 3.479,71853461 286735-4

Valor Total: R$ 3.479,71

FRANCA MAQUINAS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA ELETRÔNICA
COM 1 AGULHA, MOTOR DIRECT DRIVE E PAINEL
INTEGRADO 110V. COM ECONOMIA DE ENERGIA
APROXIMADA (550W). ÁREA DE COSTURA ILUMINADA POR
LED. COM RESPOSTAS RAPIDA COM FÁCIL AJUSTE E
MANUSEIO. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES COM
CERTIFICADO DE GARANTIA, EMBALAGEM DE ÓLEO
LUBRIFICANTE E AGULHAS.

un 4,0000
R$

2.631,3300
R$ 10.525,32853463 156948-1

MÁQUINA DE COSTURA GALONEIRA, COM CAPACIDADE DE
5000 PONTOS DE COSTURA POR MINUTO.  COM BASE
PLANA E CONSUMO APROXIMADO DE 550W.
LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA. BITOLA DE AGULHA DE 6.4
MM, COMPRIMENTO DO PONTO 4.4 MM, ALTURA DO
CALÇADOR 5.0 MM. PESO APROXIMADO 49 KG.

un 4,0000
R$

4.990,0000
R$ 19.960,00853523 416355-9

MÁQUINA DE COSTURA OVERLOQUE ELETRÔNICA COM
SISTEMA DE SEGURANÇA, COM 6 PONTOS DE
OVERLOQUE. REALIZA COSTURA COM 1 OU 2 AGULHAS.
TENSORES DE AJUSTE DA LINHA INDICADO POR COR,
SELETOR DE AJUSTE DO COMPRIMENTO DO PONTO.

un 4,0000
R$

1.789,0000
R$ 7.156,00853524 260834-0



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 3 de 9

COM BRAÇO LIVRE, ALAVANCA DO SISTEMA DIFERENCIAL,
ALAVANCA DE AJUSTE, LUZ NO LOOPER ACOMPANHA
ACESSORIOS, CONTROLADOR DE VELOCIDADE, CABO
ELÉTRICO E OUTROS ITENS. ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERENCIA.

MAQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA COM 9 PONTOS
BÁSICOS E UTILITARIOS. QUE OFERECE 70 APLICAÇÕES
DIFERENTES E VARIOS RECURSOS. COM VELOCIDADE DE
ATÉ 750PPM. ACOMPANHA ACESSORIOR E
EQUIPAMENTOS. ESPECIFICAÇÃO DO ITEM CONFORME
CONSTA NO TERMO DE REFERENCIA.

un 33,0000
R$

1.367,0000
R$ 45.111,00853704 194996-9

Valor Total: R$ 82.752,32

G2I COMERCIO DE MOVEIS E GESTAO DE NEGOCIOS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

BANCO COM ENCOSTO DE JARDIM 02 LUGARES 93 CM,
MADEIRA PLASTICA NA COR IPÊ

un 70,0000
R$

806,9900
R$ 56.489,30853515 430683-0

MESA DE REUNIÃO SEMIOVAL 2,20MX1,10M LARGURA E
ALTURA 0,76M CONFECCIONADA EM MDP DE 25MM

un 10,0000
R$

999,9900
R$ 9.999,90853703 00022926

Valor Total: R$ 66.489,20

GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

ESTRUTURA PORTA PALLET - DO TIPO MINI PORTA PALLET
DE 03 NIVEIS COM CAPACIDADE PARA 200KG POR PLANO
FORRADA EM ACO TRATADO, FOSFATIZADO, PINTURA
EPOXI TEXTURIZADA NA COR A COMBINAR, SUPERFICIE
LISA, MEDINDO  3,0 M ALTURA, 1,20 M DE COMPRIMENTO E
1,20 M DE LARGURA.

un 50,0000
R$

1.575,0000
R$ 78.750,00845558 00019523

ARMARIO EM ACO COM 02 PORTAS MEDINDO APROX. 1,98
X 0,90 X 0, COM CHAVE E MACANETA PINTURA EPOXI.

un
376,000

0
R$

854,5000
R$

321.292,00
845900 164143-3

CONJUNTO DE MESA E 2 BANCOS PARA REFEITÓRIO
(MADEIRA, AGLOMERADO OU FORMICA), SENDO MESA
COM DIMENSOES MÍNIMAS DE ALTURA 60,00CM X
LARGURA 80CM X PROFUNDIDADE 200CM E BANCOS
DIMENSOES MÍNIMAS COM ALTURA 40CM X LARGURA
30CM X PROFUNDIDADE 200CM

un 19,0000
R$

1.550,0000
R$ 29.450,00845924 00010172

ESTANTE - EM ACO ,COM 5 PRATELEIRAS DE ALTURA
REGULAVE,COM REFORCOS NAS LATERAIS E FUNDO,
DIMENSOES: 60,50CM X 100CM X 2,0M.

un
274,000

0
R$

520,0000
R$

142.480,00
845926 64205-3

ARMARIO TIPO GUARDA VOLUME - ARMARIO ROUPEIRO
DE ACO PARA VESTIARIOS COM 08 PORTAS GRANDES
SOBREPOSTAS 4X2, MEDINDO 198X123X0,40M.

un 59,0000
R$

1.130,0000
R$ 66.670,00845997 260028-5

CADEIRA - TIPO: GIRATÓRIA, TIPO DIRETOR, ESPALDAR
ALTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS ; ESTOFAMENTO:
ALMOFADA EM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL
BORDAS ARREDONDADAS QUE APRESENTE RESISTÊNCIA
À TRAÇÃO E A RASGO ALTA RESILIÊNCIA E BAIXA
FLAMABILIDADE; DENSIDADE MÍNIMA PARA O ENCOSTO
DE 50 KG/M3 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 50 MM E
DENSIDADE MÍNIMA PARA O ASSENTO DE 54 KG/M3 COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 60 MM; DADOS
COMPLEMENTARES: REVESTIMENTO DO ASSENTO E
ENCOSTO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER OU LÃ
PURA COM QUALIDADE QUE ATENDA AS NORMAS DE
FLAMABILIDADE IMPERMEABILIDADE RESISTÊNCIA À
TRAÇÃO RASGAMENTO E ESGARÇAMENTO BRAÇOS
FIXOS COM ALMA DE AÇO ESTRUTURA EM POLIURETANO
TEXTURIZADO TODO O MATERIAL METÁLICO
ANTIFERRUGINOSO; BRAÇO DE LIGAÇÃO: ENTRE O
ENCOSTO E O ASSENTO EM CHAPA DE AÇO INDUSTRIAL
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM OU CHAPA DE AÇO

un
579,000

0
R$

572,5000
R$

331.477,50
850226 00014809



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 4 de 9

ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MM; CAPA DE
PROTEÇÃO, SE HOUVER, EM POLIPROPILENO
TEXTURIZADO, OU SIMILAR.; CARACTERÍSTICA: BASE
GIRATÓRIA COM 5 HASTES FABRICADAS EM CHAPA DE
AÇO INDUSTRIAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM,
CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO OU FABRICADAS
POR PROCESSO DE INJEÇÃO EM RESINA DE ENGENHARIA,
POLIAMIDA (NYLON 6), COM ADITIVO ANTI ULTRAVIOLETA
E FIBRA DE VIDRO; DIMENSÃO: 45 CM X 51 CM (L X A),
ASSENTO: 49 CM X 47 CM (L X P) TODOS OS
COMPONENTES FABRICADOS EM AÇO; ESTRUTURA DO
ASSENTO: SISTEMA ANTI-IMPACTO PARA O ENCOSTO.
ASSENTO E ENCOSTO BIPARTIDOS ENCOSTO
CONFECCIONADO EM MADEIRA COMPENSADA COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM E CAPA DE PROTEÇÃO EM
POLIPROPILENO TEXTURIZADO OU EM POLIPROPILENO
INJETADO ESTRUTURAL, OU AINDA EM RESINA DE
POLIÉSTER REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO.
DESCRICAO COMPLETA  CONFORME TERMO DE
REFERENCIA.

ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO PARA VESTIÁRIO, POSSUI 20
PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO,
COMPARTIMENTOS DE TAMANHO MÉDIO
INDEPENDENTES, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS,
FECHAMENTOS DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA
CADEADOS INDEPENDENTES.

un 50,0000
R$

1.200,0000
R$ 60.000,00853476 348898-5

Valor Total: R$ 1.030.119,50

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

LAVADORA INDUSTRIAL  MÍN 2CV, COM CARRINHO,  220 V,
VAZÃO MÍNIMA 10L/MIN

un 9,0000
R$

2.799,7300
R$ 25.197,57853460 00034565

Valor Total: R$ 25.197,57

MILLENIUM PAPELARIA E MAT. DE INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

MESA PLASTICA, TAMANHO ALTURA 72CM, LARGURA
69,5CM, COMPRIMENTO 69,5M, PESO: 3,8 KG. MARCA DE
REFERENCIA: TRAMONTINA OU SUPERIOR.

un 95,0000 R$ 97,9500 R$ 9.305,25845563 149403-1

SUPORTE PARA TV E VIDEO - DO TIPO SUPORTE PARA
TELEVISOR LCD E DVD,COM REGULAGEM ARTICULADA
PARA APARELHOS ENTRE 40¨ E 55¨, DE ACORDO COM
TAMANHO DO TELEVISOR,EM FERRO GALVANIZADO, COM
RODIZIOS, E BANDEIJA PARA DVD E 02 TOMADAS E
EXTENSÃO,PINTURA NA COR PRETA,ACOMODADA EM
EMBALAGEM APROPRIADA.

un
241,000

0
R$ 94,9000 R$ 22.870,90853530 275929-2

Valor Total: R$ 32.176,15

NONATO DA SILVA & CIA LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

FORNO MICRO-ONDAS 38 LITROS: FORNO MICRO-ONDAS
38 LITROS. COZINHAR E DESCONGELAR ALIMENTOS;
FUNÇÃO PRÉ-PROGRAMADA PARA DESCONGELAMENTO
DE AVES, CARNES E PEIXES; PRATO GIRATÓRIO;
RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; MENU PRATO RÁPIDO;
TECLA TIMER; PAINEL ELETRÔNICO; TECLA DE
DESCONGELAR. FREQUÊNCIA 60 HZ. CLASSIFICAÇÃO
ENERGÉTICA B.

un 10,0000
R$

1.385,0000
R$ 13.850,00844175 00034980

APARELHO DE SOM PORTÁTIL: TOCA CD/MP3 E RÁDIO,
ENTRADA USB, BLUETOOTH, ENTRADA AUXILIAR E
ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, COM CONTROLE
REMOTO, POTÊNCIA 12W, BIVOLT.

un 28,0000
R$

289,9900
R$ 8.119,72845891 379081-9



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 5 de 9

EMPILHADEIRA MANUAL - PALETEIRA HIDRAULICA (
TRANSPALETE) COM SISTEMA DE ELEVACAO HIDRAULICO
E ROBUSTO COM VALVULA DE ALIVIO. CONTENDO: BOMBA
HIDRAULICA VEDADA COM PISTAO EM CROMO DURO E
PROLONGADO E ALAVANCA COM TRES POSICOES
(ELEVACAO, NEUTRO E DESCIDA). ESTRUTURA EM AÇO,
TIMAO COM DESIGN ERGONOMICO COM MOLAS DE
RETORNO AUTOMATICO PARA POSICAO
VERTICAL.,CAPACIDADE MINIMA: DE 2500 KG, LARGURA
TOTAL DOS GARFOS DE 680MM, ALTURA DA ALAVANCA DE
1200MM, COMPRIMENTO DOS GARFOS DE 1150MM,
DISTANCIA DO PISO AOS GARFOS ABAIXADOS DE 80MM E
ELEVADOS DE 200MM.,RODAS DUPLAS (TANDEM)
EMBORRACHADAS DE PU

un 3,0000
R$

7.999,0000
R$ 23.997,00853514 00066263

Valor Total: R$ 45.966,72

OLMIR IORIS & CIA LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

MÁQUINA DE LAVAR - COM GABINETE EM AÇO
GALVANIZADO NA COR BRANCA, CESTO EM
POLIPROPILENO, COM PÉS NIVELADORES FRONTAIS,
MODELO VERTICAL DOMÉSTICO PARA LAVAR
ROUPAS,COM 04 CICLOS, LAVAGEM, MOLHO, ENXÁGUE E
CENTRIFUGAÇÃO, COM NO MINIMO 04 NIVEIS DE
AGUA,CAPACIDADE PARA 15 KG,CESTO EM
POLIPROPILENO,CENTRIFUGAÇÃO MINIMA DE 750 RPM,NA
VOLTAGEM 220V, 60HZ,NORMAS ABNT COM GARANTIA DE
01 ANO.

un 9,0000
R$

2.110,0000
R$ 18.990,00845540 388547-0

FOGAO - TIPO COOKTOP, MESA EM VIDROCERAMICA, COM
ALIMENTACAO ELETRICA, PESO ATÉ 3 KG, 01 QUEIMADOR,
NA COR PRETO, POTENCIA 2000W, SENSOR LIGA E
DESLIGA AUTOMATICAMENTE, TENSAO 127/220V,
DIMENSOES (99X465X358), SEM FORNO, SEM PRATELEIRA.

un 7,0000
R$

980,0000
R$ 6.860,00845559 00035307

ARMARIO DE COZINHA EM AÇO, CONTANDO COM 6
PORTAS 3 GAVETAS MEDINDO (1,20X0,50X1,90)M

un 23,0000
R$

1.195,0000
R$ 27.485,00845899 175175-1

CADEIRA MODELO SECRETARIA FIXA 04 PES ASSENTO E
ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, AÇO
OBLONGO 16 X 30 COR PRETO.

un
775,000

0
R$

107,0000
R$ 82.925,00845911 229384-6

COLCHÃO DE ESPUMA DE SOLTEIRO D33 MÍNIMO DE
78X188 CM, 14 CM DE ALTURA EM TECIDO.

un 54,0000
R$

460,0000
R$ 24.840,00845919 197263-4

FRIGOBAR: COM CAPACIDADE120 LITROS, COM GAVETA
MULTIUSO, COR BRANCA, 220V/110V

un 44,0000
R$

1.240,0000
R$ 54.560,00845928 414989-0

LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA 15 KG COM
CONTROLE AUTOMÁTICO DE NÍVEL DE ÁGUA,
CAPACIDADE DE 15 KG DE ROUPA SECA, TENSÃO 127V.

un 59,0000
R$

2.000,0000
R$

118.000,00
845934 349227-3

MESA ANGULAR GERENTE PÉ PAINEL LARGURA 140/180,
PROFUNDIDADE 60CM ALTURA, 74CM ACABAMENTO, COR
MARFIM OU TABACO.

un 75,0000
R$

950,0000
R$ 71.250,00845941 166356-9

MESA RETA PÉ PAINEL LARGURA 120CM, PROFUNDIDADE
60CM ALTURA, 74CM ACABAMENTO, COR MARFIM OU
TABACO.

un
150,000

0
R$

320,0000
R$ 48.000,00845944 166356-9

MESA RETA PÉ PAINEL LARGURA 150CM, PROFUNDIDADE
60CM ALTURA, 74CM ACABAMENTO, COR MARFIM OU
TABACO.

un
126,000

0
R$

320,0000
R$ 40.320,00845945 166356-9

SOFÁ EM CORVIM 03 E 02 LUGARES, COM BRAÇOS,
MODELO ALMOFADAS PRESAS BIPARTIDAS.
CONFECCIONADO EM ESPUMA POLIURETANO FLEXÍVEL,
PARA ASSENTO D-35 E NO ENCOSTO D-28, ASSENTO E
ENCOSTO FIXOS, BRAÇOS RETOS COM APOIO
ALMOFADADO APARANTE, ESTRUTURA EM MADEIRA
MACIÇA E PERCINTAS, REVESTIMENTO COMPLETO EM
COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA. PÉS EM MADEIRA
MACIÇA. DIMENSÕES DO SOFÁ DE 3 LUGARES: 1.95 ATÉ
1.99 DE LARG. X 0.92 ATÉ 0.95 DE PROF X 0.88 ATÉ  0.92 DE
ALTURA. DIMENSÕES DO SOFÁ DE 2 LUGARES: 1.49

un 10,0000
R$

2.346,0000
R$ 23.460,00845956 406000-8



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 6 de 9

ATÉ 1.50 DE LARG. X 0.92 ATÉ 0.95 DE PROF X 0.88 ATÉ
0.92 DE ALTURA. GARANTIA 3 MESES.

LONGARINA COM 3 LUGARES EXECUTIVA INTERLIGADA
COM LAMINA DE AÇO, ASSENTO E ENCOSTO 50 MM DE
ESPUMA INJETADA TECIDO PRETO. EXPECIFICAÇÃO
MINIMA EXIGIDA ALTURA: 89,5 CM LARGURA: 175 CM
PROFUNDIDADE: 58,5 CM

un
317,000

0
R$

750,0000
R$

237.750,00
845970 188767-0

TELEVISOR LED FULL HD 40", COM ENTRADAS USB E HDMI
PARA ÁUDIO E VÍDEO DIGITAL, WI-FI INTEGRADO,
VOLTAGEM 110V. 220

un 19,0000
R$

1.655,0000
R$ 31.445,00853449 321963-1

REFRIGERADOR/GELADEIRA FROST FREE  "01 PORTA" 300
LITROS

un 5,0000
R$

2.630,0000
R$ 13.150,00853452 251865-1

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: BIVOLT 110/220V,
PRESSÃO (PSI/BAR): 1600/110, VAZÃO DE ÁGUA: 4,5 L/MIN

un 71,0000
R$

580,0000
R$ 41.180,00853458 243451-2

COOKTOP POR INDUÇÃO 02 BOCAS ENTRE 1500 A 3000
WATTS

un 2,0000
R$

985,0000
R$ 1.970,00853465 308746-8

COLCHÃO DE ESPUMA PARA BERÇO FEITO COM UMA
PLACA DE ESPUMA D18 DE ALTA RESISTÊNCIA, 100%
POLIURETANO. POSSUI TECIDO STRECH NO
REVESTIMENTO, 51% VISCOSE E 49% POLIÉSTER, O QUAL
POSSUI ASPECTO BRILHANTE E SUPERFÍCIE LISA,
FACILITANDO A MOVIMENTAÇÃO E AUMENTANDO A
SENSAÇÃO DE CONFORTO DURANTE O SONO.COR DO
TECIDO VERDE, AMARELO E BRANCO. ÁREA
PLASTIFICADA EM UM DOS LADOS PARA AUMENTAR A
RESISTÊNCIA À LÍQUIDOS E A DURABILIDADE DO
COLCHÃO. POSSUI TRATAMENTO ANTIÁCARO NA ESPUMA
E NO TECIDO

un 10,0000
R$

120,0000
R$ 1.200,00853472 418302-9

Valor Total: R$ 843.385,00

PROJETO K STUDIO DE PROJETO LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

ARMARIO PARA USO ODONTOLOGICO -CONFECCIONADO
EM MADEIRA COMPENSADA REVESTIDA INTERNA E
EXTERNAMENTE EM FORMICA OU LAMINADO, BASE FIXA
COM RODAPE, COM APROXIMADAMENTE 50CM LARGURA
X 90CM ALTURA X 45CM DE PROFUNDIDADE, ACOMPANHA
4 GAVETAS REVESTIDAS, COM RODIZIOS E PUXADORES,
TIPO DE ARMARIO: MODULO GAVETEIRO, DE COR CLARA,
COM 5 ANOS DE GARANTIA - ARMÁRIO PARA USO
ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADO EM MDF REVESTIDA
INTERNA E EXTERNAMENTE EM FÓRMICA OU LAMINADO,
COM 4 RODAS NA BASE, COM APROXIMADAMENTE 1,25 CM
LARGURA X 64 CM ALTURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE.
ACOMPANHA 4 GAVETAS E 2 PORTAS REVESTIDAS, COM
RODÍZIOS E PUXADORES, COR BRANCO.

un 15,0000
R$

1.900,0000
R$ 28.500,00845554 38636-7

GAVETEIRO 3 GAVETAS SENDO 1 PARA PASTA SUSPENSA,
DIMENSOES MINIMAS: 67 X 40 X 46 CM COR MARFIM OU
TABACO.

un 41,0000
R$

410,0000
R$ 16.810,00845929 179802-2

GAVETEIRO - MOVEL DE MDF, REVESTIDO COM FORMICA
COR BRANCO PF/TX 0,70 X 0,60X 0,75 COM 4 GAVETAS

un 46,0000
R$

400,0000
R$ 18.400,00848019 00037692

MESA DE REUNIAO REDONDA DE 1,20 DE DIAMETRO,
MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO

un 55,0000
R$

491,0000
R$ 27.005,00853531 00051095

MESA DE CENTRO - EM MDF, LAQUEADA, ARTICULADA, NA
COR MARFIM OU TABACO, COM MEDIDAS APROXIMADAS
DE: ALTURA: 0,32CM, LARGURA: 0,60CM, COMPRIMENTO:
1,20M.

un 5,0000
R$

360,0000
R$ 1.800,00853544 224529-9

Valor Total: R$ 92.515,00

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

853450 00052096



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 7 de 9

TELEVISOR LED SMART 50" 4K ULTRA HD, COM
CONVERSOR DIGITAL, WI FI, 4 ENTRADAS DE HDMI, 3
ENTRADAS DE USB DLNA - BIVOLT

un 49,0000
R$

2.180,0000
R$

106.820,00

Valor Total: R$ 106.820,00

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

 CARRINHO MULTIFUNCIONAL 01 ) SACO DE
RECOLHIMENTO 90 LT ( 01 ) BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ
( 01 ) MOP ÁGUA COMPLETO ( 01 ) MOP PÓ 60CM
COMPLETO ( 01 ) PÁ RECOLHEDORA  ( 01 ) PLACA
SINALIZADORA DIMENSÕES: C X 90CM  L X 57CM  A X100
CM

un 38,0000
R$

575,6600
R$ 21.875,08845969 00051972

POLTRONA - TIPO FIXA,PARA ESCRITORIO,ASSENTO E
ENCOSTO COM ALMOFADAS DE ALTA DENSIDADE D-26 E
D-140, RESPECTIVAMENTE, ALMOFADA DE ASSENTO
SOLTA E ALMOFADA DE ENCOSTO FIXA,COM BRACOS,PES
EM PVC CROMADO,.,MEDINDO (8500,00 X 6400,00 X
6500,00)MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE)
,.,.,REVESTIDA EM COURINO

un 38,0000
R$

696,0000
R$ 26.448,00848017 389364-2

Valor Total: R$ 48.323,08

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CAIXA PLASTICA - EM PLASTICO, MEDINDO
15,00X18,50X29,0 CM (ALTURA X LARGURA X
COMPRIMENTO), TIPO BIN Nº 6,CORES VARIADAS,
RETANGULAR, PARA ACONDICIONAR MEDICAMENTOS,
CAPACIDADE VARIADA.

un
425,000

0
R$ 12,9000 R$ 5.482,50845555 370787-3

CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO, TAMANHO ALTURA
890MM, LARGURA 430MM, COMPRIMENTO 510MM, PESO:
2,2 KG. MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA OU
SUPERIOR.

un
2370,00

00
R$ 42,0000 R$ 99.540,00845562 223765-2

CARRINHO DE CARGA E PARA TRANSPORTE: 250 KGF -
TAMANHO DA RODA DO CARRINHO PARA TRANSPORTE:
3,25 POL X 8 POL - TIPO DA RODA DO CARRINHO PARA
TRANSPORTE: PNEU COM CÂMARA DE AR - MATERIAL DO
ARO DO CARRINHO PARA TRANSPORTE: METÁLICO -
COMPRIMENTO TOTAL DO CARRINHO PARA TRANSPORTE:
71,0 CM - LARGURA TOTAL DO CARRINHO PARA
TRANSPORTE: 55,0 CM - ALTURA DO CARRINHO PARA
TRANSPORTE: 119,0 CM - COMPRIMENTO X LARGURA DA
BASE DO CARRINHO PARA TRANSPORTE: 30 CM X 36 CM -
MATERIAL DA ESTRUTURA DO CARRINHO PARA
TRANSPORTE: METÁLICA.

un 8,0000
R$

798,0300
R$ 6.384,24845568 00014543

ARMARIO BALCAO GABINETE EM ACO PARA COZINHA 2
PORTAS, 4 GAVETAS NA COR BRANCA, COMPATIVEL COM
A PIA INOX DE 1,20 X 0,52 CM

un 26,0000
R$

898,0000
R$ 23.348,00845898 00014286

CAPA DE COLCHAO DE NAPA 12X188X88 CM un 50,0000 R$ 43,8700 R$ 2.193,50845914 163095-4

RELÓGIO DE PAREDE: RELÓGIO ANALÓGICO DE PAREDE,
REDONDO, VISOR DE ACRÍLICO, MATERIAL PLÁSTICO,
COM SISTEMA DE ENERGIA A PILHA AA, MECANISMO
STEP, TAMANHO MÉDIO 22CM DE DIÂMETRO.

un 34,0000 R$ 26,0000 R$ 884,00845952 29636-8

REVISTEIRO CROMADO ABERTO. un 13,0000
R$

200,0000
R$ 2.600,00845953 224557-4

UMIDIFICADOR ULTRASÔNICO, MÍNIMO 3 LITROS, NEVOA
FINA, BIVOLT.

un 56,0000
R$

160,0000
R$ 8.960,00845963 68206-3

TRENA ELETRONICA - DE BOLSO, COM INDICACAO RAIO
LASER VISIVEL, MEDICAO DE DISTANCIA ATE 30 M,
RESOLUCAO EM CENTIMETROS, LEITURA SUPERFICIES E
VOLUMES, COM BATERIA DE (PILHAS), UTILIZADA PARA

un 59,0000
R$

190,0000
R$ 11.210,00845966 95036-0



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 8 de 9

CALCULAR AREA E VOLUME

DISCO PARA ENCERADEIRA DE 350 MM  LIMPEZA PESADA un
100,000

0
R$ 33,0000 R$ 3.300,00847832 224741-0

DISCO PARA ENCERADERIA DE 350 MM PARA POLIMENTO un
100,000

0
R$ 35,0000 R$ 3.500,00847834 224741-0

DISCO  ENCERADEIRA PARA LIMPEZA PESADA, 510MM un
100,000

0
R$ 54,0000 R$ 5.400,00847835 185869-6

ESCADA EM ALUMÍNIO COM 3 DEGRAUS E UMA
PLATAFORMA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DE ALTA
RESISTÊNCIA. SUPORTAR PESO  ATÉ 120 KG. CORRIMÃO
ALTO; TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NO PATAMAR;
DEGRAUS E PÉS ANTI-DERRAPANTES.

un 10,0000
R$

100,0000
R$ 1.000,00847837 38680-4

ESCADA PLATAFORMA DE ALUMÍNIO C/ 8 DEGRAUS +
PATAMAR, DEGRAUS ANTIDERRAPANTES; GUARDA
CORPO, CORRIMÃOS: 1 DE CADA LADO E FECHAMENTO
FRONTAL,  EQUIPADO  COM  RODAS PARA   FACILITAR A
MOVIMENTAÇÃO ,SAPATAS ANTIDERRAPANTES,
GARANTIA DE 01 (UM) ANO.

un 22,0000
R$

4.860,0000
R$

106.920,00
847995 62815-8

CARRINHO CARGA 200KG un 18,0000
R$

495,0000
R$ 8.910,00850109 352989-4

CONJUNTO DE MESA COM QUATRO CADEIRAS PLASTICO
RESISTENTE, CORES VARIAVEIS.

un
261,000

0
R$

260,0000
R$ 67.860,00853455 00025676

FERRO DE PASSAR ROUPAS COM INDICADOR DE TECIDO,
AUTOLIMPANTE, RESERVATÓRIO DE ÁGUA, 1200W DE
POTÊNCIA 127V

un 22,0000 R$ 92,0000 R$ 2.024,00853456 00038083

BANCO COM ENCOSTO DE JARDIM 023LUGARES 1,50 CM,
MADEIRA PLASTICA NA COR IPÊ

un 70,0000
R$

849,0000
R$ 59.430,00853462 00055047

TRIPÉ PARA BANNER PEDESTAL EM ALUMÍNIO OU FERRO
COM BASE ARTICULADA COM AJUSTES DE ALTURA ENTRE
120 A 270 CM COM GARRAS PARA SUPORTE DE BANNER

un 14,0000
R$

125,0000
R$ 1.750,00853466 344749-9

ARMARIO ALTO 2 PORTAS PARA PASTA SUSPENSA MDF
MEDINDO NO MINIMO 150X80X40 COM C/VE

un 31,0000
R$

749,5000
R$ 23.234,50853467 171953-0

BANQUETA ALTA EM COURISSIMO PRETO. un 7,0000
R$

158,0000
R$ 1.106,00853471 190361-6

ESTANTE DE BINS - PARA CAIXA TIPO BIN PLASTICO, COM
TRILHOS, COM 40 GAVETAS, OU 08 PRATELEIRAS, EM
POLIPROPILENO, POLIESTIRENO OU SIMILAR, TIPO
PLASTICO RIGIDO, DURAVEL, COM COR AZUL

un 12,0000
R$

960,0000
R$ 11.520,00853473 00012544

CAIXA TERMICA DE POLIETILENO 120 LITROS un 5,0000
R$

1.100,0000
R$ 5.500,00853542 00071671

TRANSPALETE MANUAL (CARRO HIDRÁULICO), POSSUI
CAPACIDADE DE CARGA DE 2.500 KG, COM RODAS
TANDEM (TRUCADO) NAS EXTREMIDADES DO GARFO EM
NYLON. É UM EQUIPAMENTO BÁSICO E ESSENCIAL PARA
MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL DE CARGAS PALETIZADAS.
INDICADO PARA OPERAR TANTO EM PALETES ABERTOS
QUANTO EM PALETES DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: AÇO CARBONO TIPO
DA RODA: TANDEM (RODA DUPLA), MATERIAL DA RODA:
NYLON, POSIÇÃO DO OPERADOR: EM PÉ, ANDANDO,
CAPACIDADE DE CARGA: 2.500KG, ELEVAÇÃO MÁXIMA:
200MM, LARGURA EXTERNA DO GARFO: 525MM, LARGURA
EXTERNA DA PATOLA: 525MM, CORREDOR OPERACIONAL:
1.790MM.

un 6,0000
R$

2.090,0000
R$ 12.540,00853701 429854-3

Valor Total: R$ 474.596,74

SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

CARRO PLATAFORMA 800 KG: CARRO DE TRANSPORTE -
EM CHAPA DE ACO CARBONO,TIPO PLATAFORMA,COM
DUAS ABAS FIXAS E UM PUXADOR,COM 04 RODAS,COM
CAPACIDADE PARA 800 KG.

un 5,0000
R$

4.200,0000
R$ 21.000,00844992 99942-3



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Página: 9 de 9

ARMARIO ALTO FECHADO 2 PORTAS COM TAMPO EM
25MM, EXPECIFICAÇÃO MINIMA 156X77X36, MATERIAL MDP
OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.

un 79,0000
R$

655,0000
R$ 51.745,00845892 178396-3

ARMARIO BAIXO 2 PORTA BAIXO EM MDF COM CHAVE
1,35M LARG X 45CM PROF X 74 CM ALT, COR MARFIM OU
TABACO.

un 91,0000
R$

750,0000
R$ 68.250,00845894 167602-4

ASPIRADOR DE PO E AGUA INDUSTRIAL EM INOX,
POTÊNCIA MINIMA DE 200WATTS, CAPACIDADE MÍNIMA DE
70 LITROS, 220 V, BAIXO RUÍDO.

un 14,0000
R$

2.395,0000
R$ 33.530,00845901 36217-4

BALCÃO - BAIA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO EM MDP
COM 2 GAVETAS E AS SEGUINTES MEDIDAS MÍNIMAS:
ESPESSURA 15MM, ALTURA 0,70M, LARGURA 1,10M,
PROFUNDIDADE 0,50M E ALTURA DA LATERAL 1,00M, COR
BRANCA OU CINZA CLARO

un 42,0000
R$

650,0000
R$ 27.300,00845902 409508-1

BALCAO DE ATENDIMENTO MDP RETO NAS DIMENSOES
MINIMAS DE 1.50X0.70X1.10 TAMPO 25MM, MATERIAL MDP
OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.

un 39,0000
R$

780,0000
R$ 30.420,00845903 361131-0

MESA RETA OPERACIONAL PÉ PAINEL DE 1,40X60 NA COR
MARFIM OU TABACO.

un 64,0000
R$

300,0000
R$ 19.200,00845943 405699-0

MESA REUNIAO SEMI OVAL TAMPO 25MM NAS DIMENSOES
MINIMAS DE 2.70X1.20, MATERIAL MDP OU MDF, COR
MARFIM OU TABACO.

un 43,0000
R$

1.300,0000
R$ 55.900,00845946 0003864

VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 50 CM GRADE DE
FERRO

un 22,0000
R$

215,0000
R$ 4.730,00845965 106844-0

LAVADORA DE ROUPAS TANQUINHO, 8 KG. un 11,0000
R$

588,0000
R$ 6.468,00853459 0000649

CADEIRA TIPO LONGARINA COM BASE FIXA EM FORMATO
DE Y EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS
REGULÁVEIS ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO
PERFURADO, BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO
ANATOMICO PESO MÁX. POR ASSENTO 150 KG, MEDIDAS:
LARGURA TOTAL DA LONGARINA 185CM ENCOSTO
LARGURA 53CM ALTURA 52CM ASSENTO PROFUNDIDADE
48CM, 53 CM DE ALTURA ATÉ O CHÃO 44CM ITENS
INCLUSOS.

un
100,000

0
R$

1.280,0000
R$

128.000,00
853475 0003245

Valor Total: R$ 446.543,00

SORRISO, 25 de Abril de 2023

Prefeito Municipal



 

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: fddzh5ca44

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN


		2023-04-25T10:13:52-0400




